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رامین رضایی
سرپرست دفتر امور توانبخشی 

بهزیستی کشور
مجمــوع اعتبــارات تخصیــص یافتــه 
ســال گذشــته بــرای تامیــن تجهیزات 
توانبخشــی، ۳۹میلیــارد تومــان بوده 
است، ۲۵درصد از این اعتبارات برای 
خرید تجهیزات بهداشتی و مابقی آن 
برای تامین وســایل کمک توانبخشــی 
صــرف شــد. تاکنــون کســی به خاطــر 
واکــر  و  عصــا  ویلچــر،  نداشــتن 

خانه نشین نشده است./ایسنا

دوازدهم خــرداد بود کــه پس از 
گذشت حدود 28ماه از شیوع کرونا 
در کشور، موارد مرگ های ناشی از 
این بیماری به صفر رسید و همزمان با آن، امیدها 
برای اعلام پایــان کرونا، بالا رفــت. در همان روز 
بدون مرگ، میزان بســتری ها 34نفر بود و موارد 
ابتلای جدید، 175نفر. 24ساعت از اعلام این خبر 
نگذشته بود که میزان فوتی ها 3نفر اعلام شد و روز 
بعد از آن مرگ های کرونا به 7نفر افزایش پیدا کرد. 
البته از 14خرداد، موارد ابتلای جدید به زیر 100نفر 
رسید و روی عدد 64قرار گرفت و روز بعد از آن یعنی 
15خرداد هم، تنها 53بیمار به جمع مبتلایان اضافه 
شــد. کاهش آمار مرگ و ابتلای کرونا، اما تأثیرات 
قابل توجهی بر میزان رعایت پروتکل های بهداشتی 
به ویژه ماسک داشته است. خیلی ها در میان دوراهی 
استفاده از ماســک و حذف آن مانده اند. از یک سو، 
آمارها حکایت از پایان قریب الوقوع کرونا می دهد و از 
سوی دیگر، هنوز بر رعایت پروتکل ها تأکید می شود. 
اینکه چه زمانی قرار است ماسک ها برداشته شود؟ 
برای اعلام پایان پاندمی در هر کشــور، باید به چه 

فاکتورهایی در چه مدت زمانی توجه کرد؟ وضعیت 
شیوع سویه های جدید در ایران و جهان چگونه است 
و چه پیش بینی از آینده می شود؟ و... پرسش های 

رایجی است که متخصصان به آن پاسخ می دهند.

 مرگ، ابتلا و بستری؛ 3فاکتور مهم
براساس اعلام علیرضا ناجی، رئیس مرکز تحقیقات 
ویروس شناسی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، 
موارد مرگ، بستری و ابتلای روزانه، هر3به عنوان 
فاکتورهای مهم برای سنجش میزان کنترل کرونا، 
اهمیت دارند. او در توضیح بیشــتر به همشــهری 
می گوید: »زمانی که موارد ابتلای جدید پایین باشد، 
به همان اندازه افراد نیازمند بســتری در آی سی یو 
هم کم می شــوند و در ادامه موارد مرگ هم کمتر 
می شود. بررسی ها نشــان می دهد میزان مرگ در 
بخش مراقبت های ویژه حدود 40درصد اســت.« 
او درباره اعلام صفر شدن موارد فوت کرونا تنها در 
یک روز و دلخوشی برای پایان شیوع ویروس به نکته 
دیگری اشاره می کند: »تا زمانی که بیماران مبتلا به 
کرونا در آی سی یو بستری باشند، باید انتظار ثبت 

مرگ های کرونا را هم داشــت. به هر حال با توجه 
به متغیرهای موجود، موارد ابتلا کمتر شناســایی 
می شود، میزان ورود به بیمارســتان ها کم شده و 
بستری در آی سی یو هم پایین آمده است؛ بنابراین 
موارد مرگ هم کم می شود. با این حال، با یک روز 
صفر شدن مرگ کرونا، نمی توان وضعیت شیوع را 
تمام شده تلقی کرد.« به گفته این ویروس شناس، 
وضعیت نزولی ابتلای جدید، بستری و مرگ، باید 
حدود 2هفته در ســطح پایین بماند تا بتوان اعلام 

کرد که ویروس بی خطر شده است.

ضرورت استفاده از ماسک در مکان های بسته 
و شلوغ

با وجود کاهش آمار اما همچنان بر استفاده از ماسک 
در فضاهای بســته و شــلوغ تأکید می شود؛ مثل 
اتوبوس، مترو و ســالن های پرجمعیت. ناجی این 
توصیه را به مردم می کند و می گوید: »در کشورهای 
آمریکایی و اروپایی، به سرعت ماسک حذف شد و 
حالا مردم این کشورها با روند افزایشی شیوع مواجه 
شده اند. در ایران بازگشایی ها دیرتر اتفاق افتاد، اما 

دوراهی حذف یا استفاده از ماسک
پاسخ به چند پرسش شایع درباره پایان کرونا و وضعیت پیش روی شیوع ویروس در کشور 

اجرا نشدن قوانین مصوب 
به ضرر معلمان است

علاوه  بر معطل ماندن اجرای برخی بندهای سند تحول به مدت 
11ســال و اجرایی نشــدن مواردی از قانــون مدیریت خدمات 
کشوری، از تلفیق رتبه بندی و فوق العاده ویژه به میزان 50درصد 
تا اجرایی نشــدن تبصره3 ماده2۹ قانون 5ساله توسعه ششم و 
رفاهیات  و...، مواردی که در ذیل می آید نیز نشان از ادامه بی قانونی 

و اجرا نشدن مصوبات به ضرر معلمان دارد: 
1- رتبه بنــدی مصوب مجلس و شــورای نگهبــان در مورخه 
18اسفند1400 توسط رئیس مجلس برای اجرا به دولت ابلاغ شد. 
در ماده4 این قانون صراحتا اعلام شده که دولت حداکثر 3ماه )یک 
ماه برای تدوین آیین نامه اجرایی توسط وزارت آموزش و پرورش 
در همین 3ماه مستتر اســت( برای اجرای کامل آن، یعنی زدن 
احکام و پرداخت مبالغ از تاریخ 31شهریور1400فرصت دارد و این 
فرصت در مورخه 18خرداد1401 به اتمام می رسد! درحالی که در 
فاصله 2روز مانده به اتمام زمان قانونی هیچ خبری از آماده شدن 
آیین نامه و تصویب آن در هیأت دولت، تشکیل هیأت های ممیزی 
و همچنین اعلام بارگذاری مدارک همکاران دیده نمی شود و بسیار 

بعید است تا چند روز آینده این امر صورت پذیرد!
2- بی قانونی بعدی غیبت نماینده ناظر کمیسیون آموزش مجلس 
در ادامه بررسی آیین نامه اجرایی رتبه بندی است که به گفته آقای 
وحیدی )یکی از این دو نماینده( این امر در تغییرات اخیر آیین نامه 

انجام نشده است.
3- سوی دیگر درخواست اخیر ســازمان امور اداری و استخدامی 
مبنی بر اخذ آزمون از معلمان در ارزشیابی رتبه بندی نیز بی قانونی 
دیگری درباره معلمان است؛ زیرا در متن قانون، اخذ آزمون حذف 
شده است. از سوی دیگر چگونه است که نمایندگان سازمان امور 
اداری و استخدامی که در نوشتن آیین نامه حضور داشتند، اکنون 
یادشان آمده که ارزشیابی باید با آزمون صورت گیرد؟! علاوه بر آن، 
اکثر موارد و بندهای شایستگی های عمومی، تخصصی و حرفه ای و 
همچنین تجربه قابل آزمون نیستند. مثلا چگونه می شود اعتقادات، 
رعایت شئونات اسلامی و اخلاقی، نمره های ارزشیابی سالانه، کسب 
مقام، تقدیرنامه ها، انجــام پژوهش ها، خلاقیت های خاص، تولید 
محتوای آموزشــی، گذراندن دوره های ضمن خدمت )که خود با 

آزمون به دست آمده(، سوابق تجربی و... را با آزمون ارزیابی کرد؟
4- خواست غیرقانونی دیگر این سازمان اجرای رتبه بندی برای 
معلمان پس از 2سال تجربه معلمی اســت! درحالی که در متن 
قانون و در ماده4 آمده برای کلیه معلمان و نه معلمانی که 2سال 
سابقه دارند باید در 5رتبه برگزار شود؛ لذا درخواست این سازمان 
برای  اجرا نشــدن رتبه بندی برای معلمان جوان از بدو  استخدام 
کاملا غیرقانونی است.  با توجه به موارد فوق به نظر می رسد عده ای 
با وجود دســتور و تذکر اخیر رهبری و رئیس جمهوری در دیدار 
اردیبهشــت1401 با معلمان درباره حل مشکلات معیشتی این 
قشر مهم و  مؤثر، به دنبال ایجاد نارضایتی با تعویق اجرای این قانون 

مهم هستند؛ امری که به صلاح کشور نیست.
* مسئول کارگروه پیگیری رتبه بندی سازمان معلمان ایران

دهــه اخیــر میــزان بــاروری کل ایــران 
کاهشی بوده است. 2

درصد از تعداد بچه های بــه دنیا آمده 
سال۹۵ در مقايسه با سال۹۹، معادل 
۳۷۴هزار ولادت، کاهش یافته است.

25

اســتان میانگین باروری شــان بالاتر از 
میانگین باروری کل کشور بوده است. 17

سال برای مقابله با ابر بحران جمعیت 
فرصت اســت چون دهه شــصتی ها از 
مدار بــاروری خارج می شــوند و با دهه 
هفتادی هــا نمی توان بحــران جمعیت 

را حل کرد.

5

نقل قول 

عدد خبر

درصورت تعجیل در برداشتن ماسک و بی توجهی 
به سایر پروتکل ها ممکن است ماه دیگر، وضعیتی 
مانند کشــورهای اروپایی و آمریکایی در ایران هم 
تکرار شود.« پیش از این، علیرضا رئیسی، سخنگوی 
سابق ستاد ملی مقابله با کرونا به همشهری گفته بود 
که پاندمی در کشور، احتمالا تا پایان سال میلادی و 
نهایتا تا پایان سال1401 خواهد بود و از سال آینده 
مردم می توانند ماســک ها را با خیال راحت حذف 
کنند.« با این حال او این را هم مورد تأکید قرار داده 
بود که حتی اگر 50درصد جمعیت هم واکسن زده 
باشند باز هم زنجیره انتقال ضعیف می شود و تنها 
نگرانی در این باره زمانی وجود خواهد داشــت که 
جهش جدیدی صورت بگیرد که بتواند واکسن ها 
را دور بزند. حالا هم ناجــی تأکید می کند تا زمانی 
که ویروس در گردش است باید از ماسک استفاده 
کرد. براساس اعلام این ویروس شناس، پایان کرونا 
در جهان را سازمان بهداشت جهانی باید اعلام کند؛ 

البته در بیشتر کشورها وضعیت کنترل شده است.

آمار ثابت واکسیناسیون در کشور
نگاهی به آمار واکسیناســیون در کشــور نشــان 
می دهد، از میان کل جمعیــت 84میلیون نفری 
کشــور تاکنون 76درصــد یــک دوز، 68درصد 
2دوز و 32درصد 3دوز واکســن تزریق کرده اند و 
حالا براســاس اعلام ناجی، مدت هاســت که آمار 
واکسیناسیون ثابت مانده است: »ما مدت هاست که 
روی همان حدود 30میلیون نفر تزریق کننده دوز 
سوم مانده ایم. در شرایط فعلی، اوضاع خوب است، 
اما اگر سویه جدید شایع شــود، می تواند وضعیت 
خطرناکی ایجاد کند.« به گفته او، حالا بهترین زمان 
برای تزریق دوز سوم یا بوستر است؛ یعنی پیش از 
اینکه واریانت جدیدی وارد کشور شود: »باید میزان 
تزریق دوز بوستر به 70درصد برسد. دوز سوم نباید 
در اوج گیری کرونا تزریق شود؛ چون دیگر کارایی 
نخواهد داشت.« نگاهی به آمارهای هفته گذشته 
هم نشان می دهد که میزان واکسیناسیون روزانه 
از 48هزار مورد به یک هزار و ۹12مورد رسیده که 
نشان دهنده کاهش قابل توجه تزریق واکسن است.

زیرسویه های جدید اومیکرون شامل BA4 و  BA5با 
روند افزایشــی در برخی از کشــورهای اروپایی و 
آمریکایی و حتی استرالیا، گزارش شده، اما بیماران، 
کمتر در معرض خطر مرگ هستند و آمار فوتی ها 
افزایش نداشــته اســت. در ایران هم در هفته دوم 
خرداد با اینکه در 12اســتان موارد بستری ثابت و 
در 14استان کاهش موارد بستری ثبت شده است، 
اما در قزوین، گیلان، آذربایجان شــرقی، زنجان و 
کردستان آمار بستری ها افزایشی بوده است؛ هرچند 
که افزایش قابل توجه موارد فــوت در هیچ یک از 

استان های کشور وجود ندارد.
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صادق ستاری فرد 
سخنگوی وزارت آموزش و پرورش

دولت تــا ۲۳خــرداد1۴01 مهلــت دارد 
کــه آیین نامــه رتبه بنــدی معلمــان را 
تصویب کند و وزارت آموزش و پرورش 
به جد پیگیر اســت تا این آیین نامه در 
مهلت قانونی و طبق مواد و چارچوبی 
که قانون تعیین کرده است، تنظیم و 

ابلاغ شود./فارس

گزارش

رامین کریمی نیا *نگاه


